理工教〔2010〕  号
浙江大学宁波理工学院关于印发
《浙江大学宁波理工学院调课管理办法
（试行）
各分院、各部门，直属各单位：

    经学院研究决定，现将《浙江大学宁波理工学院调课管理办法（试行）[image: image1.png]

》印发给你们，请遵照执行。

二〇一〇年六月三日

主题词：调课  管理  办法  通知

抄送：纪委，各党总支，党委各部门，工会，团委。
浙江大学宁波理工学院院长办公室  2010年6月3日印发

浙江大学宁波理工学院调课管理办法
（试行）[image: image2.png]

为维持正常的教学秩序，确保教学计划正常实施，保证课程教学质量，结合学院实际，制订本办法。
一、调课的内涵

调课是指对任课教师、上课时间、上课地点、上课班级(学生对象)等任何一项既定课程安排表的变更。
二、调课的基本事由

（1）因任课教师生病的；
（2）其他需要调课的事由。
三、调课的原则与操作要求
课程安排表一经制定，任何单位和任课教师不得随意调课。出现确需调课的事由时，应坚持以下原则及操作要求：
1、总体原则

（1）调课必须按照规定办理相关手续。任何个人或者单位不得在未办理相关手续的情况下，通过张贴调课的通知或仅告知学生等方式进行调课。
（2）调课都必须与教学班学生商量，获得教学班学生同意方可办理相关手续。
（3）每学期各教学单位总调课学时不超过本单位总开课学时的1%。超过则将教学单位审批负责人按擅自调课处理。各教学单位应根据实际情况严格审查调课事由，严格控制调课的总量。
2、操作要求
（1）任课教师提出调课申请时，必须提供相关的证明材料，同时提供相应的补课安排，以保证教学质量。若因特殊情况确实无法确定补课安排的暂以停课操作，但后续必须补上所停课程，否则按擅自停课处理。
（2）各教学单位要严格做好教师调课后的补课监督工作。
四、调课的程序及公告方式
1、调课的程序
任课教师以直接登录教务管理系统（网址：http://jwgl.nit.net.cn:8080）或从门户网站—业务系统—教务系统进入教务管理系统，在“信息查询”菜单中找到“临时调停课申请”选项,进行调课操作（详见附件）。
2、调课的公告方式

调课获批准后，开课单位通知任课老师领取通知单并及时、准确地将相关信息告知学生所在分院。

五、本办法自公布之日起执行。

附件：网上调课流程
附：

网上调课流程
1、登录现代教务管理系统

[image: image3.png]HEEERR

RAPER LoeN

Y-t —
PR e—)
O O#F Ot Oung

2、进入临时调课界面（信息检查       临时调停课申请）

[image: image4.png]LLZALERLER npmeza

RERA - | GREF - | @S v | AAES - | 0FEm -

0 SR - B HFES
sumaEEn
ety AR
i R
WIASTERIERENE oy
LA S TR

EFt
BENETFLLRAT AR

3、调课流程

  （1）选择临时需要调整课程的学年学期  [image: image5.png]2009-2010 |v 255

  （2）选择调课类型

        [image: image6.png]E=E=Th

R
(2009-20;

=

i
e

b5

说明：调课：指因任课老师申请调整上课时间的情况

停课：指任课老师需要调课，但暂提不出补课时间安排的情况
         补课：针对所停课程提出补课
         换老师：指更换任课老师的情况
         换地点：指更换上课地点的情况
  （3）选择需要调整的课程

       [image: image7.png](2009-2010-1)-03570046-w0634-2/F= 3% {88 1-16/ 1 A= B 4B {$#1- 188 1/5t v|

  （4）选择变更的节次

        [image: image8.png])
I8 {31-18/}//58415//01-18

[image: image9.png]EEER
1= 34% {31-18/}//58415//01-18

特别注意：系统中的节次设置为（1-2，3，4-5，6-7，
8-9，10-12），因此，如上课为3-4节的课程需要调课，则3-3节需要填写一次，4-4节也需要填写一次。

   （5）填写需要调整课程的周次

[image: image10.png]SERDAI (=,

g (w0161

A (01

#®A (18

  （6）填写调整后补课的时间（即周次，星期，节次，上课长度等信息）

       [image: image11.png]=al,

R80T wo161
[
R
Bl L
BB

wnE M GoRsenEEmE)

HigkE v

  （7）输入座位数后，点击“检测可使用的教室”后，在
上课教室列表中可列出当前所有可使用的教室信息：
(A) [image: image12.png]srEes BEHE ] iz [0 HE SITHETER v

     (B) [image: image13.png]EHEELEES

resE

     (C) （选择要使用的上课教室）（如图所示）

        [image: image14.png]

   （8）填写申请调课的原因

[image: image15.png]ZHEE

   （9）保存调课信息（点击“保存”按钮）

[image: image16.png]

   （10）将相关调课材料送教学单位审批
PAGE
1